
V 

(Oznámení) 

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

EVROPSKÁ KOMISE 

Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc M.9769 — VW Group/Munich RE Group/JV) 

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 

(Text s významem pro EHP) 

(2020/C 99/07) 

1. Komise dne 16. března 2020 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). 

Oznámení se týká těchto podniků: 

— MHP Management- und IT-Beratung GmbH („MHP“, Německo), kontrolovaný podnikem Dr. Ing. h.c. F. Porsche 
Aktiengesellschaft („Porsche“, Německo), který je v konečném důsledku kontrolován podnikem Volkswagen Group 
(„VW“, Německo), 

— Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft Aktiengesellschaft in München („Munich RE“, Německo). 

Společnost Porsche prostřednictvím své dceřiné společnosti MHP a společnost Munich RE získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 
písm. b) a čl. 3 odst. 4 nařízení o spojování společnou kontrolu nad nově založenou společností vytvářející společný 
podnik („JV“, Německo). 

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů v nově založené společnosti představující společný podnik. 

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je: 

— MHP: poradenská společnost v oblasti řízení a informačních technologií. Porsche a VW působí celosvětově ve vývoji, 
výrobě, uvádění na trh a prodeji mimo jiné osobních automobilů, lehkých užitkových vozidel, nákladních automobilů, 
autobusů, motocyklů, jakož i v oblasti doplňkových finančních a pojišťovacích služeb a řešení služeb mobility, 

— Munich Re: mezinárodní pojišťovací společnost. 

Společný podnik bude poskytovat poradenské služby v oblasti informačních technologií, včetně vývoje koncepce, řízení 
rizik a vývoje softwaru, pokud jde o plánování, zřizování a provoz digitálních a flexibilních výrobních řešení. 

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení o 
spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno. 

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením. 

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“). 
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5. 

CS Úřední věstník Evropské unie 26.3.2020                                                                                                                                            C 99/7   



4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky. 

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést toto 
číslo jednací: 

M.9769 — VW Group/Munich RE Group/JV 

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace: 

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu 

Fax +32 22964301 

Poštovní adresa: 

Commission européenne / Europese Commissie 
Direction générale de la concurrence 
Greffe des concentrations 
1049 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË   

CS Úřední věstník Evropské unie C 99/8                                                                                                                                            26.3.2020   


	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.9769 — VW Group/Munich RE Group/JV) Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP) 2020/C 99/07

